
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, 
ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO 
NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 

00033/2021/PMON. Expedida aos 05 dias do mês de novembro de 2021, por estar de 
acordo com a legislação em vigor, em favor da empresa:  
 

PROPONENTE I: AUTOBUS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
19.733.338/0001-80, sediada na Avenida F, Quadra 69, Lote 07 e 08, S/N, Res. Cidade 
Jardim, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP 68507-765, tendo para contato o Fone (94) 9137-
1391/9250-5856 e o e-mail: autobusmaraba@gmail.com, neste ato representada pelo Srº 
CARLOS HENRIQUE SOUSA DE OLIVEIRA, brasileiro, empresário, portador da RG nº 7035918 
PC/PA e do CPF nº 023.529.932-45, residente e domiciliado na Rodovia BR-230 
(Transamazônica), Quadra 69, Lote 58-A, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP 68507-765, 
vencedor do único item no valor total de R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD 
VR UNIT. 

R$ 

VR TOTAL 

R$ 

1 

01 (um) veículo, tipo Micro-ônibus, com capacidade 

para no mínimo 28 (vinte e oito) passageiros, com ar 

condicionado, comprimento total de 8.585 a 9040 mm; 

Altura externa: 2.995 mm; Largura externa: 2.360 mm; 

Altura interna: 1.954 mm; Peso bruto total: 8.500 kg;  

Motor: 4.12; Potência: 150 cv a 2.200 rpm; Cilindrada: 

4,8 L; Sistema de injeção: Injeção Eletrônica; Distância 

entre-eixos: 4.200 mm; Um carro completo, com chassi 

e carroceria. Com facilidade de acesso do motorista 

pelo rebaixamento do capô do motor; com saídas de 

emergência na lateral, no teto e na traseira; com porta 

automática acionada pelo motorista; Com Monitor LCD 

e parede de separação, ar condicionado dutado, porta 

pantográfica, geladeira, DVD, porta-pacotes, sistema de 

som. Para atender à rota: Vila do Campinho - vila Santa 

Inês - Vila fugão queimado - Vila do Buxa - Vila 114 - 

Vila roda d’água - Vila miquim - Vila batista - Vila 

samorama; com estimativa de 4.600km/mês, em 

atendimento de pelo menos 2x na semana a rota. 

mês 12 16.500,00 198.000,00 

 
 

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 
cumprimento do presente termo. 



 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, aos 08 dias do mês de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

 
JULIO CESAR DAIREL 

Prefeito Municipal 
 


		2021-11-08T09:01:54-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




